総務委員会議事要旨

開催日時 平成２２年４月１日 １５：００～１７：００

開催場所 研究科長室

出席者数 ７名

欠席者数 ０名

議 題

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．教授会・学部教授会議題整理（平成２２年４月８日開催分）について

２．八大学文学部長会議の協議事項・承合事項について

３．メディアラボ運営委員会の構成について

４．懐徳堂研究センター運営委員会の構成について

５．総務委員会内の委員会・チーム等の構成について

６．部局の平成２２年度計画等について

７．平成２２年度附属図書館研究開発室室員の委嘱について

８．産学官連携問題委員会

９．その他

以 上

総務委員会議事要旨

開催日時 平成２２年４月１５日 １５：００～１７：４０

開催場所 研究科長室

出席者数 ７名

欠席者数 ０名

議 題

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．教授会・学部教授会議題整理（平成２２年４月２２日開催分）について

２．科研の採択状況および計画書チェックと採択率の相関について（報告）

３．日本学術振興会賞受賞者候補の選出について（報告）

４．若手研究者の科研代表者としての受け入れについて（報告）

５．卒業論文提出要件となる単位数について

６．「教育ゆめ基金」お礼状について

７．ドイツ・ゲッティンゲン大学からのEM Action２への参加呼びかけについて

８．EM Eurocultureへの今後の参加について（報告）

９．八大学文学部長会議の協議事項・承合事項について（継続）

10. 教員自己評価書の内容について

11. 教授会等における議事要旨の公表（平成２２年３月分）について

12. 産学官連携問題委員会

13. その他

以 上